
 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
 

П Р И К А З 
 
21.11.2022                                                                                                  ПР-390 

 

 

О награждении 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города от 24.05.2018 № 

128-па «О мерах социальной поддержки и стимулирования обучающихся, в том 

числе поощрения лиц, проявивших выдающиеся способности», в целях 

поощрения педагогических работников, принявших участие при организации           

и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году 

 

приказываю: 

 

1. Наградить грамотой управления по образованию администрации 

города: 

1.1. За создание условий для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования                

в 2022 году: 

- Хахулину Елену Викторовну, директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5. 



  

1.2. За создание условий для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования                

в 2022 году: 

- Котову Ирину Владимировну, директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1               

с углубленным изучением отдельных предметов. 

- Харитонову Елену Викторовну, директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4. 

1.3. За добросовестный труд и качественную работу при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2022 году: 

- Семененко Оксану Валерьевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №6. 

- Иванова Алексея Александровича, лаборанта компьютерного класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Балдина Андрея Валерьевича, начальника отдела информатизации 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Данилову Наталью Владимировну, учителя химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4. 

- Высотскую Татьяну Валерьевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4. 

- Дьяченко Анну Владимировну, учителя-дефектолога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4. 

- Закатееву Марину Анатольевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 



  

общеобразовательной школы №4. 

- Иванову Галину Михайловну, учителя-логопеда муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4. 

- Кузьменко Екатерину Олеговну, учителя - логопеда муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4. 

- Аллахвердиева Аслана Гасан оглы, учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4. 

- Новиченко Анжелику Валерьевну, библиотекаря муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №5. 

1.4. За добросовестный труд и качественную работу при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2022 году: 

- Дьяченкову Наталью Леонидовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5. 

- Матнурову Гузель Газизовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5. 

- Данилова Константина Евгеньевича, директора муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа – детский сад». 

- Ильиных Ирину Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5. 

- Панченко Галину Алексеевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №4. 



  

- Пинигину Светлану Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №4. 

- Русакову Светлану Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №6. 

- Бабаева Рэшада Мезагир оглы, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 

- Гасникова Евгения Сергеевича, преподавателя-организатора ОБЖ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 

- Дворникову Юлию Андреевну, учителя-дефектолога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов. 

- Кравец Татьяну Николаевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Малинникова Артема Дмитриевича, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Нуретдинову Айгуль Аксановну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Пищик Наталью Александровну, учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов. 



  

- Дейнеко Алёну Владимировну, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Лагутина Евгения Геннадиевича, преподавателя-организатора ОБЖ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Негрееву Ингу Валерьевну, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Шатохину Евгению Викторовну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Мухитову Динару Раисовну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4. 

- Чужакову Оксану Николаевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Гизатуллину Гульчиру Фаизовну, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Быстрякову Екатерину Сергеевну, учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №5. 

- Вильданову Эльвиру Рашитовну, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 



  

- Кадерову Наталью Алексеевну, педагога-организатора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №5. 

- Калимуллину Александру Игоревну, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 

- Коваль Валию Сагитовну, учителя физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5. 

- Луковкину Оксану Викторовну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 

- Михееву Галину Викторовну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 

- Симонову Юлию Федоровну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 

- Иванову Ольгу Николаевну, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5. 

- Панченко Владимира Ивановича, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5. 

- Власюк Анастасию Константиновну, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Гулиеву Роялу Логман кызы, педагога-организатора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №6. 

- Крынину Галину Сергеевну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 



  

общеобразовательной школы №6. 

- Мачульскую Татьяну Ивановну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Полищук Алию Камиловну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Савлюбаеву Нурию Зарлыковну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Акопяна Арама Нориковича, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Крынина Александра Александровича, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Мартынкевич Сергея Валерьевича, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Саламатину Жанну Михайловну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Гаранину Надежду Константиновну, учителя английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа – детский сад». 

- Мореву Марину Алексеевну, учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа – детский сад». 

- Сулейманову Юлию Юрьевну, учителя русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа – детский сад». 



  

- Трускову Оксану Сергеевну, учителя физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа – детский сад». 

- Байдина Руслана Владимировичу, лаборанта муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа – детский сад». 

- Игнатенко Андрея Викторовича, учителя физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа – детский сад». 

- Пересада Нину Романовну, учителя начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа – детский сад». 

1.5. За добросовестный труд и качественную работу при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2022 году: 

- Джашиашвили Ивлиту Шалвовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов. 

- Рыженко Наталью Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов. 

- Емельянову Ольгу Алексеевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №4. 

- Калинину Валентину Георгиевну, учителя информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Кузьмину Светлану Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 



  

учреждения средней общеобразовательной школы №4. 

- Лютову Татьяну Эдуардовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5 

- Матрухину Лидию Николаевну, педагога-психолога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №6. 

- Кисакову Ольгу Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад». 

- Леготину Анастасию Сергеевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад». 

- Смолову Марию Владимировну, инженера муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов. 

- Ахмадинову Регину Альфритовну, учителя информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Тарасову Алену Петровну, учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов. 

- Безвершенко Константина Леонидовича, преподавателя-организатора 

ОБЖ муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад». 

- Бочкову Анну Владимировну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Голубь Юлию Фанисовну, методиста муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 с 



  

углубленным изучением отдельных предметов. 

- Иванову Зинаиду Николаевну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Киселеву Светлану Анатольевну, учителя русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Пичугину Алену Олеговну, учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов. 

- Прищепенко Нину Анатольевну, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Саранчук Елену Яковлевну, учителя английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов. 

- Шитову Ирину Леонидовну, учителя географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов. 

- Гербыш Наталью Сергеевну, методиста муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4. 

- Заболотную Евгению Владимировну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Ибрагимли Фидан Талыб гызы, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Казьмину Елену Николаевну, библиотекаря муниципального 



  

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4. 

- Марданову Нуриду Закир кызы, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Немченко Софью Сергеевну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Езерскую Наталью Николаевну, учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа – детский сад». 

- Гасанова Фазила Садыг оглы, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Ингилист Татьяну Евгеньевну, заместителя директора по безопасности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Падзеву Татьяну Викторовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов. 

- Родионову Марину Владимировну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

- Санджиева Очир Анатольевича, учителя технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов. 

- Быстрову Ольгу Викторовну, библиотекаря муниципального 



  

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4. 

- Сидоренко Михаила Сергеевича, учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4. 

- Ценеву Елену Петровну, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №4. 

- Асултанова Азамата Бекболатовича, учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №6. 

- Балдину Алену Петровну, лаборанта муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6. 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 

отдела общего образования управления по образованию администрации города 

Лебедеву О.К. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления по образованию администрации города Калимуллину 

А.Р. 

 

Начальник управления                                                                        М.Ю. Букреева 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

534B8E94D6607DF87A5120362AC07DF2 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 13.07.2022 по 06.10.2023 

 

 


